
Uchwała Nr 68/10
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 26 kwietnia 2010 roku

w sprawie skargi Pana A. B. i Pani K. B. z dnia 29 listopada 2009 r. na akt prawa
miejscowego –  rozporządzenie  Wojewody  Warszawskiego  z  dnia  1  czerwca
1993 r. w sprawie utworzenia Chojnowskiego Parku Krajobrazowego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1), w związku z art. 54
§  2  ustawy  z  dnia  30  sierpnia  2002  r.  Prawo  o  postępowaniu  przed  sądami
administracyjnymi  (Dz.  U.  Nr  153,  poz.  1270,  z  późn.  zm.2)  -  uchwala  się,  
co następuje:

§ 1.

Przekazuje się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie odpowiedź
na skargę  Pana  A.  B.  i  Pani  K.  B.  z  dnia  29  listopada  2009  r.  na  akt  prawa
miejscowego  –  rozporządzenie  Wojewody  Warszawskiego  z  dnia  
1 czerwca 1993 r.  w sprawie utworzenia Chojnowskiego Parku Krajobrazowego, 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2.

Do reprezentowania Sejmiku Województwa Mazowieckiego w postępowaniu przed
sądami administracyjnymi w sprawie skargi,  o której  mowa w  § 1, upoważnia się
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, z prawem do udzielenia
dalszych pełnomocnictw.

§ 3.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i  Nr 116, poz. 1206, z 2006 r.  
Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 94,  
poz. 788, Nr 169, poz. 1417, Nr 250, poz. 2118, z 2006 r. Nr 38, poz. 268, Nr 208, poz. 1536, Nr 217, poz. 1590, z 2007 r.  
Nr 120, poz. 818, Nr 121, poz. 831, Nr 221, poz. 1650, z 2008 r. Nr 190, poz. 1171, Nr 261, poz. 1367, oraz z 2009 r. Nr 53,
poz. 433, Nr 144, poz. 1179, Nr 178, poz. 1375, Nr 216, poz. 1676, Nr 221, poz. 1736.



Uzasadnienie

W  dniu  15  marca  2010  r.  wpłynęła  do  Departamentu  Środowiska  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego  w  Warszawie  od
Przewodniczącego  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  Pana  Roberta
Soszyńskiego, skarga Pana A. B. i Pani K. B z dnia 29 listopada 2009 r. na akt prawa
miejscowego – rozporządzenie Wojewody Warszawskiego z dnia 1 czerwca 1993 r.
w  sprawie  utworzenia  Chojnowskiego  Parku  Krajobrazowego,  która  została
przekazana  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Warszawie  przez
Wojewodę Mazowieckiego w dniu 1 marca 2010 r.

Wojewódzki  Sąd  Administracyjny  wystąpił  do  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego o udzielenie odpowiedzi na skargę i nadesłanie jej wraz z oryginałem
skargi i aktami administracyjnymi.

Skarżący twierdzą, że do zaskarżanego rozporządzenia nie zostały załączone
mapy Chojnowskiego Parku Krajobrazowego, w związku z czym nie można określić
jego granic. Skarżący uważają, że z tego powodu nie mogą uzyskać pozwolenia na
budowę siedliska.

Zaskarżane rozporządzenie utraciło moc obowiązującą w związku z wejściem
w życie rozporządzenia Nr 7 Wojewody Mazowieckiego z dnia 4 kwietnia 2005 r.  
w  sprawie  Chojnowskiego  Parku  Krajobrazowego  (Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  Nr  75,  
poz. 1976), wydanego na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880).

Zgodnie  z  aktualnie  obowiązującym  rozporządzeniem  w  sprawie
Chojnowskiego  Parku  Krajobrazowego,  gdzie  przebieg  granicy  Parku  określa
załącznik do rozporządzenia, działki o nr xxx we wsi xxx w gminie xxx, znajdują się w
Chojnowskim Parku Krajobrazowym. 

W związku z  § 3  ust.  1  pkt  7  ww.  rozporządzenia,  w Chojnowskim Parku
Krajobrazowym  zabrania się  budowania  nowych  obiektów  budowlanych  w  pasie
szerokości  100  m  od  linii  brzegów  rzek,  jezior  i  innych  zbiorników  wodnych,  
z wyjątkiem obiektów służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej lub rybackiej,
zakaz ten nie dotyczy obiektów ujętych w miejscowych planach zagospodarowania
przestrzennego, obowiązujących w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.
Na terenach znajdujących się poza pasem szerokości 100 m od linii brzegów rzek,
jezior  i  innych  zbiorników  wodnych  stosuje  się  ustalenia  zawarte  
w obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie nie posiada
dokumentacji sprawy Skarżących.

Proponuje  się  przekazać  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  
w Warszawie odpowiedź na skargę Pana A. B. i Pani K. B z dnia 29 listopada 2009 r.
na akt  prawa miejscowego – rozporządzenie Wojewody Warszawskiego z dnia 1
czerwca  1993  r.  w  sprawie  utworzenia  Chojnowskiego Parku  Krajobrazowego, w
brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

Treść  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  i  załącznikiem  podlega  doręczeniu
Skarżącym.

Podjęcie uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych dla Samorządu
Województwa Mazowieckiego.


